Benedictus papa genere Romanus pontificatum
 exercuit annos tres menses, duos; et post ejus
 mortem vacavit Romanorum Ecclesia diebus sex.

Leo dies quadraginta regnavit; et post dictos
 dies illum a dignitate Christophorus ejus presbyter
 amovens in custodiam iniecit, et ita praesidentiam
 rapuit. Sed iste post menses septem regni a
 Sergio throno depulsus est et in carcerem in-
 clusus.

Christophorus mensibus septem; ille autem
 throno, ut dictum est, depulsus monachus fa-
 ctus est.

Sergius Christophoro succedens gubernat Ec-
 clesiam (annos septem) menses tres, dies sex et
 viginti. Vacavit autem sedes diebus quinque et
 viginti. Illius tempore ecclesia Laterani destructa
 est, quam totam a fundamentis dictus Papa reno-
 vavit. Iste Sergius diaconus cum esset olim et
 illustris, ad obtinendum Romanum pontificatum, a
 Formoso removetur, ipso locum ejus subeunte.
 Post mortem Formosi, Christophoro thronum oc-
 cupante, iste secessit ad Francos, et auxilio
 eorum adjutus et throno potitus, Christophorum
 quidem vivum e throno dejiciens in carcerem
 includit; Formosum autem jam mortuum de claude
 quam olim subierat puniens, et ipsum ob suam
 expulsionem condemnans, e sepulcro Formosum
 extrahit et in throno pontificali vestitum pontifi-
 caliter capite truncari jussit et in Tiberim projici,
 omnesque ab eo constitutas dignitates amoveri.
 Dicitur vero non multo post a piscatoribus inven-
 tum Formosum et in ecclesia beati Petri depositum
 esse, tunc visas esse imagines aliquorum sancto-
 rum adorantes illum et cum honore alloquentes,
 et hoc coram multis evenisse.

Post Sergium Anastasius summum pontificium
 adeptus est, genere Romanus, regitque Ecclesiam
 annos duos, et menses duos; deinde moritur,
 vacat autem thronus diebus sex.

Post Anastasium Lundus genere Romanus papa
 fit mensibus sex, vacat vero Ecclesia diebus sex et
 viginti.

Post eum pontificatum exercet Joannes annos
 tredecim, menses duos et dies tres. Iste filius
 Sergii papae et episcopus Ravennae, ut Ecclesia
 hujus usurpator ab omni Ravennensi plebe ejici-
 tur. Ejus consilio et ope Saraceni qui Italiam
 obtinebant circa Romam devieti sunt. Deinde
 ipse papa Joannes et marchio Albericus intrantes
 in Apuliam contra Saracenos juxta Garilianum, et
 cum eis manus committentes iterum eos totis cum
 viribus fuderunt. Postea Romam redeuntes ab
 omni populo in gaudio et honore excepti sunt;
 sed deinde discordia inter illos surgente, marchio
 ab urbe expellitur, et castello Orta nomine potitus,
 illic se detinet, mittit autem legatos ad Hungros,
 ut veniant et possideant Romanorum terras; qui

(3) Utramque narrationem de carcere et de monachatu Christophori refert etiam Bernardus.

venientes omnem Tusciam perlustrarunt, et pueros ac mulieres, et quidquid auferre poterant, capientes in Hungariam abduxerunt. Ideo Romani his permoti dictum marchionem occiderunt. Hunga igitur postea anno quoque per longum tempus atrocissimi Romanos male tractabant. Joannes autem diutius papa a militibus comprehensus, et in custodiam injectus, ibi tandem maectatur.

κακῶς διέθεντο· Ἰωάννης δὲ ὁ εἰρημένος πάπας, ὅπως ἐκεῖ ἕστερον διαφθείρεται.

Substituatur in ejus locum alter Joannes; cum vero male principatum obtinuit, mox dejectus est; ob eam rem in catalogo pontificum non apponitur.

Ἀδιανέπαιε· πέμπαι δὲ καὶ πρίσθαις πρὸς Ὀγγροὺς, ἵνα ἐλθοῖεν καὶ κτήσωνται τὴν γῆν Ῥωμαίων· οἱ ἐλθόντες πᾶσαν τὴν Τουσκίαν κατέδραμον, καὶ παῖδας καὶ γυναῖκας, καὶ εἴ τι ἕτερον φέρειν ἠδύνατο, λαβόντες εἰς Ὀγγρίαν ἀπήγαγον. Διδὸ οἱ Ῥωμαῖοι παραχθέντες ἐπὶ τούτῳ τὸν εἰρημένον Μαρκίωνα διεχρήσαντο. Οἱ μὲν τοὶ Ὀγγροὶ ἕστερον ἐκάστω ἔται κατὰ πολλοὺς δὲ χρόνους ληστεύοντες Ῥωμαίους ὑπὸ στρατιωτῶν συλληφθεῖς, καὶ εἰς φυλακὴν βλη-

Ἄντιστάγεται δὲ εἰς τὸν τούτου τόπον ἕτερος Ἰωάννης· ἐκεῖ δὲ κακῶς τὴν ἀρχὴν εἰσήλθεν, αὐτίκα δὲ καὶ ἐξεβλήθη· διὰ τοῦτο καὶ ἐν τῷ καταλόγῳ τῶν ἀρχιερέων οὐ τίθεται.

ANNO DOMINI CMXXX.

ΤΟΥ ΜΑΚΑΡΙΩΤΑΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΟΥ ΝΕΩΝ ΠΑΤΡΩΝ (1)

ΠΡΟΛΟΓΟΣ ΤΗΣ ΕΡΜΗΝΕΙΑΣ ΤΩΝ ΑΓΙΩΝ ΙΒ' ΠΡΟΦΗΤΩΝ (2).

BEATISSIMI BASILII

METROPOLITÆ NEOPATRENSIS

PROLOGUS INTERPRETATIONIS SANCTORUM XII PROPHETARUM.

(Mss Nova Bibl. Patr. tom. VII, p. 540.)

1. Quæ quidem divina gratia superne per divinum Spiritum effundens in hisce inspiratis a Deo et beatissimis prophetis præmanifestavit, ipsa autem rursus vere divina Dei in sancto Spiritu gratia nobis humilibus, illucens aperuit divina mysteria, non cessandum videtur clara interpretatione explicare. Quod enim simplici quantum in nobis est sermone, vel ut verius loquamur, quod operatione Christi Dei et boni Salvatoris nostri datum est nobis, cum gratitudine excipientes, hæc interpretati sumus et exposuimus, ad abundantiore scientiam et cognitionem eorum qui circa nos legerint. Nam obscura cum sint et operta, velut cernentium male explanatæ cogitationes, et multis inintelligibilia simul et incomprehensibilia tanquam a divina potestate orta, ut verum omnino est quod dictum est, ita

α'. Ἄ μὲν ἡ θεία χάρις ἀνωθεν φρυκτωροῦσα θεῖω Πνεύματι τοῖσδε ἐν τοῖς θεολήπτοις καὶ μακαριωτάτοις προῦφηγε προφήταις, αὐτὴ δὲ ἡ ἐντως καὶ αὐθιγα Θεοῦ ἐν ἀγίῳ Πνεύματι χάρις ἡμῖν τοῖς ταπεινοῖς ἐπιλάμψασα διασάφησε θεῖα μυστήρια, οὐκ ὀκνητέον γέγονεν εἰς τοῦ μφανὲς ἐνησημῆνασθαι. Ὅσον γὰρ τὸ καθ' ἡμᾶς μετρίῳ λόγῳ, μᾶλλον δὲ τάληθὲς εἰπεῖν, ὅσον ἰτῆ συνεργείᾳ Χριστοῦ τοῦ Θεοῦ καὶ ἀγαθοῦ Σωτῆρος ἡμῶν ἐδόθη ἡμῖν, ἐν ἐπιγνώσει λαβόντες, ταῦτα καὶ ἡρμηνεύσαμεν καὶ θεθεῖκαμεν, εἰς περισσοτέραν εἰδῆσιν καὶ γνώσιν τῶν καθ' ἡμᾶς ἐνευξομένων. Ἀσυμφανῆ γὰρ ὄντα καὶ ἀσαφῆ, ὡς λίαν δὲ δυστέκμαρτα τῶν βλεπόντων τὰ νοήματα, καὶ τοῖς πολλοῖς δύσληπτα ἔτε καὶ ἀκίχτητα, ὡσπερ ὑπὸ θείας δυνάμεως, ὡς ἀτρεκέως τὸ λεγόμενον, οὕτως ἐνηχηθέντες ἀνωθεν,